1
•
GET THE POWER-
Die Unitronics
Kompakt SPS mit MMI
Jazz - Die Einsteigerklasse
M90/91 - Die Kompaktklasse
Vision - Die Komfortklasse

Auflösung 10 Bit
Digitale Ausgänge 4 Relais 4 pnp (source) 6 Relais 7 pnp (source)
Bestellbezeichnung
Nr. 112267 JZ10-11-R10
6 digitale Eingänge, 2 Highspeed
Eingänge, 4 Relais , 24 VDC
Nr. 112268 JZ10-11-R16
6 digitale Eingänge, 2 Highspeed
Eingänge, 4 Transistor-Ausgänge,
24 VDC
Nr. 112312 JZ10-11-T10
8 digitale Eingänge, 2 Highspeed
Eingänge, 4 analoge Eingänge, 6 Relais,
24 VDC
Nr. 112313 JZ10-11-T17
8 digitale Eingänge, 2 Highspeed
Eingänge, 4 analoge Eingänge,
7 Transistor-Ausgänge, 24 VDC
Nr. 112270 JZ-PRG
Programmier-Kit bestehend aus:
Programmier-Software, -Kabel und
Schnittstelle (RS-232)
Alle Jazz Modelle sind auch als Starter-Kit,
bestehend aus SPS und Programmier-Kit,
zu einem attraktiven Preis erhältlich.
6
•
Jazz Serie
* Die Module haben insgesamt 10 Eingänge, wobei 2 Eingänge als digitale oder analoge (0-10 V) verwendbar sind.
** Zwei digitale Eingänge können als schnelle Zähler oder Digitaleingänge verwendet werden.
Programmier-Kit
Spectra Computersysteme GmbH, www.spectra.de, spectra@spectra.de
M90 – Kompaktsteuerung mit einzeiligem Textdisplay
M90 – SPS  & Bedieneinheit in einem Gerät
Zur M90-Serie gehören kompakte SPS-Module, die über
ein integriertes Mensch-Maschine-Interface (MMI) beste-
hend aus einem 1-zeiligen, beleuchteten LCD- Display
und einer Folientastatur verfügen. Sowohl Prozessdaten,
als auch Benutzeranweisungen können auf dem Display
dynamisch dargestellt werden. Mit der Tastatur kann der
Benutzer Systemdaten eingeben oder Abläufe steuern.
3 unterschiedliche Modelle
Die Produktreihe umfasst  3 unterschiedliche Modelle,
die sich in der Art und Anzahl der Ein- und Ausgänge, in
der Möglichkeit E/A-Erweiterungen einzubinden (Über-
sicht S.14) und den Kommunikationsschnittstellen
unterscheiden. Sie bieten Strom- und Spannungs- Ein-/
Ausgänge, digitale E/As, Relaisausgänge und Zähler,
sowie Shaft Encoder Eingänge.
Leistungsfähige Programmfunktionen
Der Ladder Programm Speicher umfasst 2048 Worte. Die
Bit-Operationen werden in 12 μsec ausgeführt.
Bestellbezeichnung
Nr. 101713 M90-T
8 digitale Eingänge, 6 Transistor-
Ausgänge, E/A-Erweiterungsport, 24 VDC
Nr. 101273 M-90-TA2-CAN
10 digitale Eingänge, 2 analoge
Eingänge, 8 digitale Ausgänge,
1 analoger Ausgang, CAN-Bus Unter-
stützung, E/A- Erweiterungsport, 24 VDC
Nr. 101267 M90-19-B1A
10 digitale Eingänge, 1 analoger
Eingang, 6 Relais, kein E/A- Erweite-
rungsport, 24 VDC
M90-T M90-TA2-CAN M90-19-B1A
Ein-/Ausgänge
Digitale Eingänge 8 pnp (source) 10 pnp (source) 10 pnp (source)
Highspeed Eingänge 1
16 Bit, 5 kHZ
1
16 Bit, 5 kHz
1
16 Bit, 5 kHz
Analoge Eingänge keine 2
0-10 V
1
0-5 V, 0-10 V,  0-20 mA,
4-20 mA
Digitale Ausgänge 6 pnp (source) 8 pnp (source) 6 Relais
Analoge Ausgänge keine 1 : 0-10 V keine
CAN Bus nein ja nein
GSM/SMS Unterstützung nein ja ja
Generelles
E/A-Erweiterungsmöglichkeit 64 64 keine
PID nein 4 4
7
•
M90 SerieT
8
•
Spectra Computersysteme GmbH, www.spectra.de, spectra@spectra.de
M91 – Kompaktsteuerung mit zweizeiligem Textdisplay
M91 -  SPS  & Bedieneinheit in einem Gerät
Die M91-Produktreihe ist eine Serie von kompakten SPS-
Modulen, die über ein integriertes Mensch-Maschine-
Interface (MMI), bestehend aus einem 2-zeiligen LCD-
Display und einer Folientastatur verfügen. Auf dem
Display können Prozessdaten dynamisch dargestellt
werden oder Benutzeranweisungen wiedergegeben wer-
den. Mit der Tastatur kann der Benutzer Systemdaten
eingeben oder Abläufe steuern.
9 Module zur Auswahl
Die Produktreihe umfasst  9 unterschiedliche Module, die
sich in erster Linie in den Ein-/Ausgängen und in der
Versorgungsspannung unterscheiden. Die Ein-/ Aus-
gabemöglichkeiten umfassen modulabhängig Strom-
und Spannungs-Ein-/Ausgänge, Thermoelement- und
Pt100-Eingänge, digitale E/As, Relaisausgänge und
Zähler, sowie Shaft-Encoder Eingänge und High-speed
Digitalausgänge.
Einfache Erweiterungsmöglichkeit
Sollte die Zahl an Ein-/Ausgängen, die von einem M91-
Modell angeboten werden, nicht ausreichen, steht eine
große Anzahl von unterschiedlichen E/A-Erweiterungs-
modulen zur Integration weiterer E/As zur Verfügung.
Bestellbezeichnung
Nr. 108823 M91-2-R1
10 digitale Eingänge, 1 analoger
Eingang, 6 Relais, E/A-Erweiterungsport,
12/24 VDC
Nr. 108821 M-91-2-R2C
10 digitale Eingänge, 2 analoge

Vision290
Vision200 Serie
Bestellbezeichnung
Nr. 106847 V230-13-B20B
Controller mit grafischem Bedienfeld
(128x64), gelb-grünes STN-Display
Nr. 108293 V260-16-B20B
Controller mit grafischem Bedienfeld
(240x64), negativ blaues STN-Display
Nr. 108296 V280-18-B20B
Controller mit 4,7’’ Touchscreen,
Grafikdisplay (320x240 Pixel)
Nr. 109575 V290-19-B20B
Controller mit 5,7’’ Touchscreen, beleuch-
teter s/w FSTN-Schirm, Anzeige
(320x240 Pixel)
Nr. 107881 V200-19-ET1
Ethernet-Schnittstelle für Vision2xx
Nr. 107880 V200-19-R4
RS-485 Schnittstelle für Vision2xx
Nr. 110041 V200-19-RS4-X
Isolierte RS-232/485 Schnittstelle für
Vision2xx
Nr. 106928 V200-18-E1B
16* digitale Eingänge, 4* digitale
Ausgänge, 10 Relais, 2* High-speed
Ausgänge, 3 analoge Eingänge,
2* High-speed Eingänge
Nr. 106929 V200-18-E2B
16* digitale Eingänge, 4* digitale
Ausgänge, 10 Relais, 2* High-speed
Ausgänge, 2 analoge Eingänge, 2 analo-
ge Ausgänge, 2* High-speed Eingänge
Nr. 111624 V200-18-E3XB
18 digitale Eingänge, 2 digitale Aus-
gänge, 15 Relais, 2* High-speed Aus-
gänge, 4 analoge Eingänge, 4 isolierte
analoge Ausgänge, 2* High-speed Ein-
gänge
Nr. 111625 V200-18-E4XB
18* digitale Eingänge, 2* digitale Aus-
gänge, 15 pnp, 2* High-speed Aus-
gänge, 4 analoge Eingänge, 4 isolierte
analoge Ausgänge, 2* High-speed Ein-
gänge
Nr. 110040 V200-18-E5B
18* digitale Eingänge, 2* digitale Aus-
gänge, 15 pnp, 2* High-speed Ausgän-
ge, 3 analoge Eingänge, 2* High-speed
Eingänge* Bei Nutzung der digitalen Ein- oder Ausgänge als High-

Highspeed
Ausgang 1** - - 1** - 1** - keine
Bestellbezeichnung
Nr. 101264 IO-DI8-TO8
8 digitale Eingänge, 8 digitale Ausgänge
Nr. 101262 IO-DI16
16 digitale Eingänge, davon einer als
High-speed Eingang nutzbar
Nr. 101266 IO-TO16
16 digitale Ausgänge
Nr. 111053 IO-DI8-RO4
8 digitale Eingänge, 4 Relais
Nr. 101265 IO-RO8
8 Relais
Nr. 101260 EX90-DI18-RO8*
8 digitale Eingänge, 8 Relais, inkl.
Erweiterungsmodul EX-A1
Nr. 106948 IO-RO16
16 Relais
Nr. 101261 IO-AI4-AO2
4 analoge Eingänge, 2 analoge Ausgänge
Nr. 106950 IO-AO6X
2 analoge Ausgänge
Nr. 107882 IO-ATC8
8 Thermoelementeingänge
Nr. 101344 IO-PT4
4 PT100-Eingänge
Nr. 108764 IO-LC1
1 Wägezelleneingang
Nr. 108765 IO-LC3
3 Wägezelleneingänge, 1 digitaler
Eingang, 2 digitale Ausgänge
* Besonderheit: Platinenversion mit integrierten EX-A1, nicht erweiterbar mit anderen E/A-Modulen